

RECEBEMOS DE ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº 005339

Série 1

ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Rua Tenente Lagos, SN, QDR 33
LT 33, Cará-cará
84.043-754 - Ponta Grossa - PR
Fone (42) 3222-1343
<https://www.praticagondolas.com.br>
- alermetalurgica399@hotmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada 1-Saída

1

Nº 005339

SERIE: 1

Página: 1 de 1

Controle do Fisco

Chave de acesso

4124 1182 4761 4400 0183 5500 1000 0053 3913 6196 8966

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação
Venda de mercadorias

Protocolo de autorização de uso
141240345740547 11/11/2024 14:05:16

Inscrição Estadual
9059700704

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ
82.476.144/0001-83

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social
SENADO FEDERAL

CNPJ/CPF
00.530.279/0001-15

Inscrição Estadual
ISENTO

Data emissão
11/11/2024

Endereço
Praça dos Tres Poderes, S/N

Bairro
Zona Civico-Administrativa

CEP
70.100-000

Data saída
11/11/2024

Município
Brasília

UF
DF

Fone/Fax

Hora saída
14:05:15

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	11/12/2024	149.667,00						

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
149.667,00	10.476,69	0,00	0,00	0,00	149.667,00
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.667,00

Transportador/Volumes transportados

Nome

Frete por conta
0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)

Código ANTT

Placa do veículo

UF

CNPJ/CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
0

Espécie
Unidade(s)

Marca

Numeração

Peso bruto
0,000

Peso líquido
0,000

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP6101	ESTANTE DE ACO	94031000	000	6.101	un	300,000000	498,890000	149.667,00	149.667,00	10.476,69	0,00	7,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal

Valor total dos serviços
0,00

Base de cálculo do ISSQN
0,00

Valor do ISSQN
0,00

Dados adicionais

Observações

Reservado ao fisco

Conforme Decreto n 2126/2022 com base na Instrucao Normativa RFB n 1234/12 fica destacado os tributos: IR - 1,2% R\$ 1.796,00, CSLL - 1% R\$ 1.496,67, COFINS - 3% R\$ 4.490,01, PIS - 0,65% R\$ 972,84 Natureza de Rendimento 17009. Número do pedido: 2872.Total aproximado de tributos: R\$ 49.075,81 (32,79%) Federais R\$ 22.135,75 (14,79%) Estaduais R\$ 26.940,06 (18,00%) . Fonte IBPT.

Dados para pagamento : Banco Bradesco AG: 0646 - C/C : 749459-9

Empenho : 2024NE18

Processo: 00200.01063/2024-15

Recurso:1050000143

Contrato: 2024/0155

ARP 008/2024

Local de entrega: Avenida N2, Praça dos Três Poderes, Brasília-DF.

conferir local de entrega e agendar pelo e-mail com 7 dias de antecedência e-mail searad@senado.leg.br.

Para esclarecimentos adicionais, favor entrar em contato diretamente com os fiscais da avença por meio dos seguintes telefones (61) 3303-4764, (61) 3303-3197, (61)3303-3425 ou (61)3303-3420, ou, ainda, pelos e-mails segai@senado.leg.br ou searad@senado.leg.br, sempre com cópia para esta gestão sgidoc.gestaodecontratos@senado.leg.br.



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
41-2411-82.476.144/0001-83-55-001-000.005.339-136.196.896-6	5339	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	5339	11/11/2024 14:05:15-03:00	11/11/2024 14:05:15-03:00	149.667,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	9059700704	PR

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.530.279/0001-15	SENADO FEDERAL		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Bling 1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadorias	1 - Saída		TdfAT6sH0RdkC2oxLkAmnhfLtiU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	141240345740547	11/11/2024 às 14:05:16-03:00	11/11/2024 às 16:14:29
MDF-e Autorizado (Órgão Autor: PR)	891249555386366	11/11/2024 às 16:46:36-03:00	11/11/2024 às 16:46:36
Registro Passagem Automatico Originado no MDFe (Órgão Autor: 92)	241240023011440	11/11/2024 às 22:32:30-03:00	11/11/2024 às 22:33:51

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	
CNPJ	Endereço
82.476.144/0001-83	Rua Tenente Lagos, SN QDR 33 LT 33
Bairro / Distrito	CEP
Cara-cara	84043-754
Município	Telefone
4119905 - Ponta Grossa	(42)3222-1343
UF	País
PR	1058 - Brasil

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
9059700704	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	4119905
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
SENADO FEDERAL		
CNPJ	Endereço	
00.530.279/0001-15	Praça dos Tres Poderes, S/N	
Bairro / Distrito	CEP	
Zona Civico-Administrativa	70100-000	
Município	Telefone	
5300108 - Brasília		
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
02 - Contribuinte isento de Inscrição no cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ESTANTE DE ACO	300,0000	un	149.667,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
CFOP6101	94031000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6101	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	un	300,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	un	300,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
498,8900000000	498,8900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

	1	49.075,81
Número da FCI		
ICMS Normal e ST		
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
149.667,00	7,0000	10.476,69
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	
PIS		
CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
149.667,00	0,6500	972,84
COFINS		
CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
149.667,00	3,0000	4.490,01

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
149.667,00	10.476,69	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
149.667,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	972,84
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFE	Valor Aproximado dos Tributos

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
	Unidade(s)	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
005339	149.667,00	0,00
Valor Líquido		
149.667,00		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	11/12/2024	149.667,00

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
1 - Pagamento a prazo	15 - Boleto Bancário	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
149.667,00		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
PR	149.667,00	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Conforme Decreto n 2126/2022 com base na Instrucao Normativa RFB n 1234/12 fica destacado os tributos: IR - 1,2% R\$ 1.796,00, CSLL - 1% R\$ 1.496,67, COFINS - 3% R\$ 4.490,01, PIS - 0,65% R\$ 972,84 Natureza de Rendimento 17009. Numero do pedido: 2872.Total aproximado de tributos: R\$ 49.075,81 (32,79%) Federais R\$ 22.135,75 (14,79%) Estaduais R\$ 26.940,06 (18,00%) . Fonte IBPT.Dados para pagamento : Banco Bradesco AG: 0646 - C/C : 749459-9
Empenho : 2024NE18
Processo: 00200.01063/2024-15
Recurso:1050000143
Contrato: 2024/0155
ARP 008/2024
Local de entrega: Avenida N2, Praca dos Tres Poderes, Brasilia-DF.
conferir local de entrega e agendar pelo e-mail com 7 dias de antecedencia e-mail searad@senado.leg.br.

Para esclarecimentos adicionais, favor entrar em contato diretamente com os fiscais da avenca por meio dos seguintes telefones (61) 3303-4764, (61) 3303-3197, (61)3303-3425 ou (61)3303-3420, ou, ainda, pelos e-mails segai@senado.leg.br ou searad@senado.leg.br, sempre com copia para esta gestao sgidoc.gestaodecontratos@senado.leg.br.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	